
UCHWAŁA NR VIII/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), § 7 ust. 1 uchwały nr II/4/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 17 maja 
2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. U. Woj. Lubuskiego z dnia 20 maja 2024 r., poz. 1454), uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej dla Pana Marcina Dobrowolskiego w kwocie 1.400.000,00 zł (słownie: 
jeden milion czterysta tysięcy złotych 00/100), w roku budżetowym 2025, z przeznaczeniem na prace 
remontowo-budowlane obejmujące konstrukcję i więźbę dachową Pałacu w Chichach 

§ 2. Kwota dotacji wskazana w § 1 uwzględnia środki pochodzące z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w kwocie 1.372.000,00 zł (słownie: jeden milion trzysta siedemdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100) 
oraz środki finansowe z budżetu Gminy Małomice w kwocie 28.000,00 zł (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy 
złotych 00/100). 

§ 3. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy o udzielenie dotacji podpisanej pomiędzy Panem 
Marcinem Dobrowolskim, a Gminą Małomice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D694C541-9C3C-4730-BE7D-79D417B01796. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Małomice w dniu 08 sierpnia 2023r. złożyła do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek 
o udzielenie dotacji na – prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
polegających na pracach remontowo-budowlane obejmujących konstrukcję i więźbę dachową Pałacu 
w Chichach. 

Rozstrzygnięcie programu z pozytywnym rezultatem dla złożonego wniosku powoduje, że kolejnym 
krokiem jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w sprawie udzielenia dotacji na realizację projektu. 

Środki przyznane Gminie Małomice w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wynoszą 
1.372.000,00 zł jako dofinansowanie w ramach promesy oraz zabezpieczenie wkładu własnego 
w wysokości 28.000,00 zł, co daje łączną kwotę 1.400.000,00 zł na dofinansowanie projektu. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale. Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w Uchwale Nr II/4/2024 Rady 
Miejskiej w Małomicach z dnia 17 maja 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D694C541-9C3C-4730-BE7D-79D417B01796. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/39/2024 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


